
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

ATTO N. DD 3550 Torino, 12/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DEL MERCATO EX ART. 77,
COMMA  1,  D.LGS.  36/2023  FINALIZZATA  ALLA  SCELTA  DELLA
PROCEDURA  COMPETITIVA E  ALLA  SUCCESSIVA  PREDISPOSIZIONE
DEGLI ATTI PER LA GESTIONE DEL BORGO MEDIEVALE DI PROPRIETA'
DELLA CITTA' DI TORINO. PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE
DELLE IDEE PROGETTUALI. 

Con DEL GC n. 749/2024 del 3/12/24 sono state approvate le Linee Guida per la valorizzazione
delle potenzialità culturali, sociali, economiche e turistiche del Borgo medievale e l'avvio di una
procedura di consultazione preliminare del mercato ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 36/2023, il cui
avviso è stato pubblicato in data 23/01/2025 nella specifica sezione del sito Internet della Città.e
prevedeva la scadenza per la presentazione delle idee peogettuali il giorno 30 giugno 2025. Valutata
la complessità tecnica del progetto e in considerazione del fatto che sono pervenute richieste di
sopralluogo e di specifiche e approfondimenti in merito alla procedura si ritiene opportuno, al fine
di consentire la più ampia partecipazione da parte degli operatori intessati, prorogare il termine di
scadenza per la presentazione delle istanze relative al citato avviso alle ore 12.00 del giorno 15
ottobre 2025. Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione internet “Amministrazione Trasparente”. Si dà atto che il presente provvedimento non è
pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico dettate dalla circolare
del 19 dicembre 2012 prot. n. 16298, in applicazione alla deliberazione della Giunta Comunale del
16 ottobre 2012 (mecc 2012 05288/128). 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 1 di 2



DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui espressamente richiamate, il termine
di  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  progettuali  di  cui  all'avviso  di  consultazione
preliminare del  mercato ex.  art.  77,  c.  1,  D.Lgs 36/2023 finalizzata  alla  scelta  della  procedura
competitiva e alla  successiva presidposizione degli  atti  per la  gestione del  Borgo Medievale di
proprietà della Città di Torino al 15 ottobre 2025;
2.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell’impatto economico dettate dalla circolare del 19 dicembre 2012 prot. n. 16298, in
applicazione alla DGC del 16 ottobre 2012 (mecc. 2012 05288/128);
3.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Chiara Bobbio

Pag 2 di 2


		2025-06-12T17:27:05+0200
	Chiara Bobbio




